

Conta	Receitas Orçamentárias	Previsão Inicial	Suplementação	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas		%	Saldo
				No Mês.....Até o Mês....		
6.2.1	RECEITAS CORRENTES	22.847.000,00	0,00	22.847.000,00	1.019.170,37	24.489.146,26	107,19	-1.642.146,26
6.2.1.1	CONTRIBUIÇÕES	19.066.184,00	0,00	19.066.184,00	367.665,26	17.449.326,21	91,52	1.616.857,79
6.2.1.1.01	ANUIDADES	19.066.184,00	0,00	19.066.184,00	367.665,26	17.449.326,21	91,52	1.616.857,79
6.2.1.1.01.01	ANUIDADES	19.066.184,00	0,00	19.066.184,00	367.665,26	17.449.326,21	91,52	1.616.857,79
6.2.1.2	EXPLORAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	713.546,00	0,00	713.546,00	27.732,84	589.783,30	82,66	123.762,70
6.2.1.2.01	EXPLORAÇÃO DE BENS	156.000,00	0,00	156.000,00	8.602,25	125.546,85	80,48	30.453,15
6.2.1.2.01.01	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	156.000,00	0,00	156.000,00	8.602,25	125.546,85	80,48	30.453,15
6.2.1.2.02	EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS	557.546,00	0,00	557.546,00	19.130,59	464.236,45	83,26	93.309,55
6.2.1.2.02.01	EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	255.251,00	0,00	255.251,00	12.742,00	227.368,00	89,08	27.883,00
6.2.1.2.02.02	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	40,00	0,00	40,00	0,00	40,00	100,00	0,00
6.2.1.2.02.03	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	2.255,00	0,00	2.255,00	250,00	3.100,00	137,47	-845,00
6.2.1.2.02.09	RECEITAS DIVERSAS	300.000,00	0,00	300.000,00	6.138,59	233.728,45	77,91	66.271,55
6.2.1.3	FINANCEIRAS	2.456.850,00	0,00	2.456.850,00	496.180,21	5.592.960,62	227,65	-3.136.110,62
6.2.1.3.02	JUROS DE MORA	812.178,00	0,00	812.178,00	42.008,68	603.852,14	74,35	208.325,86
6.2.1.3.02.01	JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	761.210,00	0,00	761.210,00	35.106,10	520.947,54	68,44	240.262,46
6.2.1.3.02.02	JUROS DE MORA S/MULT.P/ AUSÊNC. ÀS ELEIÇÕES	7.909,00	0,00	7.909,00	578,18	11.485,56	145,22	-3.576,56
6.2.1.3.02.03	JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	43.059,00	0,00	43.059,00	6.324,40	71.419,04	165,86	-28.360,04
6.2.1.3.03	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	470.696,00	0,00	470.696,00	43.059,70	624.975,88	132,78	-154.279,88
6.2.1.3.03.01	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	444.125,00	0,00	444.125,00	37.714,39	581.138,18	130,85	-137.013,18
6.2.1.3.03.02	ATUALIZ. MONET. S/MULT. P/ AUSÊNC. ÀS ELEIÇÕES	3.788,00	0,00	3.788,00	524,61	6.625,77	174,91	-2.837,77
6.2.1.3.03.03	ATUALIZ. MONET. S/MULTAS DE INFRAÇÕES	22.783,00	0,00	22.783,00	4.820,70	37.211,93	163,33	-14.428,93
6.2.1.3.04	MULTAS E ENCARGOS	96.976,00	0,00	96.976,00	5.303,90	98.365,39	101,43	-1.389,39
6.2.1.3.04.01	MULTAS SOBRE ANUIDADES	92.390,00	0,00	92.390,00	4.549,48	90.402,09	97,85	1.987,91
6.2.1.3.04.02	ENCARGOS S/MULT. P/AUSÊNC. AS ELEIÇÕES	975,00	0,00	975,00	293,00	2.931,09	300,62	-1.956,09
6.2.1.3.04.03	ENCARGOS SOBRES MULTAS DE INFRAÇÕES	3.611,00	0,00	3.611,00	461,42	5.032,21	139,36	-1.421,21
6.2.1.3.05	REMUN. DE DEP. BANC. E APLIC. FINANC.	1.077.000,00	0,00	1.077.000,00	405.807,93	4.265.767,21	396,08	-3.188.767,21
6.2.1.3.05.01	RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO	1.077.000,00	0,00	1.077.000,00	405.807,93	4.265.767,21	396,08	-3.188.767,21
6.2.1.4	TRANSFERÊNCIAS	40.237,00	0,00	40.237,00	22.279,57	146.930,45	365,16	-106.693,45
6.2.1.4.01	TRANSFERÊNCIAS	40.237,00	0,00	40.237,00	22.279,57	146.930,45	365,16	-106.693,45
6.2.1.4.01.01	TRANSFERÊNCIAS	40.237,00	0,00	40.237,00	22.279,57	146.930,45	365,16	-106.693,45
6.2.1.9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	570.183,00	0,00	570.183,00	105.312,49	710.145,68	124,55	-139.962,68
6.2.1.9.01	MULTAS	511.149,00	0,00	511.149,00	105.853,03	709.154,24	138,74	-198.005,24

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PARANA
 Sistema de Contabilidade
BALANCETE DE VERIFICAÇÃO - ORÇAMENTÁRIO
RECEITA
Dezembro / 2022

Pág. : 2
 Data : 23.01.2023
 Hora : 15:26

Conta	Receitas Orçamentárias	Previsão	Suplementação	Previsão	Receitas Realizadas		%	Saldo
		Inicial		AtualizadaNo Mês.....	...Até o Mês...		
6.2.1.9.01.01	MULTAS POR AUSÊNCIA ÀS ELEIÇÕES	113.839,00	0,00	113.839,00	74.094,65	318.612,78	279,88	-204.773,78
6.2.1.9.01.02	MULTAS DE INFRAÇÕES	397.310,00	0,00	397.310,00	31.758,38	390.541,46	98,30	6.768,54
6.2.1.9.02	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	59.034,00	0,00	59.034,00	0,00	163,06	0,28	58.870,94
6.2.1.9.02.01	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	59.034,00	0,00	59.034,00	0,00	163,06	0,28	58.870,94
6.2.1.9.03	RECEITAS NÃO-IDENTIFICADAS	0,00	0,00	0,00	-540,54	828,38	*,**	-828,38
6.2.1.9.03.01	RECEITAS NÃO-IDENTIFICADAS	0,00	0,00	0,00	-540,54	828,38	*,**	-828,38
6.2.3	PREVISÃO ADICIONAL	0,00	851.300,00	851.300,00	0,00	0,00	0,00	851.300,00
6.2.3.1	PREVISÃO ADICIONAL	0,00	851.300,00	851.300,00	0,00	0,00	0,00	851.300,00
6.2.3.1.01	PREVISÃO ADICIONAL	0,00	851.300,00	851.300,00	0,00	0,00	0,00	851.300,00
6.2.3.1.01.01	PREVISÃO ADICIONAL	0,00	851.300,00	851.300,00	0,00	0,00	0,00	851.300,00
	DÉFICIT (DESPESA EMPENHADA)					0,00		
	DÉFICIT (DESPESA LIQUIDADADA)					0,00		
TOTAL DA RECEITA ➡		22.847.000,00	851.300,00	23.698.300,00	1.019.170,37	24.489.146,26	103,34	-790.846,26

LAUDELINO JOCHEM
 CO - CRCPR 44.143/O
 PRESIDENTE

EVERSON LUIZ BREDA CARLIN
 CO - CRCPR 29.607/O
 VICE PRESIDENTE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS

VALDAIR DE SOUZA
 CO - CRCPR 35.000/O
 GERENTE CONTÁBIL FINANCEIRO E RH

Conta	Despesas Orçamentárias	Dotação Inicial	Suplementação	Anulação	Dotação Atualizada	Reserva	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas		%	Saldo da Dotação
							No Mês.....	...Até o Mês...		
6.3.1	DESPESAS CORRENTES	20.258.000,00	907.100,00	205.800,00	20.959.300,00	17.930.602,62	17.388.750,27	1.415.391,20	17.388.750,27	82,96	3.570.549,73
6.3.1.1	PESSOAL E ENCARGOS	10.309.429,05	51.000,00	20.000,00	10.340.429,05	9.483.976,34	9.483.976,34	770.182,88	9.483.976,34	91,72	856.452,71
6.3.1.1.01	PESSOAL E ENCARGOS	10.309.429,05	51.000,00	20.000,00	10.340.429,05	9.483.976,34	9.483.976,34	770.182,88	9.483.976,34	91,72	856.452,71
6.3.1.1.01.01	REMUNERAÇÃO PESSOAL	7.158.979,05	31.000,00	0,00	7.189.979,05	6.555.143,90	6.555.143,90	524.099,90	6.555.143,90	91,17	634.835,15
6.3.1.1.01.02	ENCARGOS PATRONAIS	2.068.300,00	0,00	0,00	2.068.300,00	1.887.108,98	1.887.108,98	159.646,13	1.887.108,98	91,24	181.191,02
6.3.1.1.01.03	BENEFÍCIOS A PESSOAL	1.082.150,00	20.000,00	20.000,00	1.082.150,00	1.041.723,46	1.041.723,46	86.436,85	1.041.723,46	96,26	40.426,54
6.3.1.2	BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	1.788,00	1.788,00	149,00	1.788,00	89,40	212,00
6.3.1.2.01	BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	1.788,00	1.788,00	149,00	1.788,00	89,40	212,00
6.3.1.2.01.01	BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	1.788,00	1.788,00	149,00	1.788,00	89,40	212,00
6.3.1.3	USO DE BENS E SERVIÇOS	5.115.964,95	854.100,00	183.800,00	5.786.264,95	3.730.615,36	3.715.508,54	508.644,39	3.715.508,54	64,21	2.070.756,41
6.3.1.3.01	MATERIAL DE CONSUMO	417.363,55	8.300,00	45.000,00	380.663,55	226.005,44	226.005,44	11.697,54	226.005,44	59,37	154.658,11
6.3.1.3.01.01	MATERIAL DE CONSUMO	381.100,00	8.300,00	45.000,00	344.400,00	203.045,60	203.045,60	9.343,86	203.045,60	58,96	141.354,40
6.3.1.3.01.02	DESPESAS COM VEÍCULOS	33.263,55	0,00	0,00	33.263,55	21.700,84	21.700,84	2.353,68	21.700,84	65,24	11.562,71
6.3.1.3.01.09	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	1.259,00	1.259,00	0,00	1.259,00	41,97	1.741,00
6.3.1.3.02	SERVIÇOS	4.698.601,40	845.800,00	138.800,00	5.405.601,40	3.504.609,92	3.489.503,10	496.946,85	3.489.503,10	64,55	1.916.098,30
6.3.1.3.02.01	SERVIÇOS	3.205.976,00	352.000,00	120.000,00	3.437.976,00	2.484.623,55	2.484.623,55	421.103,45	2.484.623,55	72,27	953.352,45
6.3.1.3.02.03	DIÁRIAS	708.682,40	259.000,00	9.000,00	958.682,40	560.402,80	560.402,80	33.522,50	560.402,80	58,46	398.279,60
6.3.1.3.02.04	PASSAGENS	524.250,00	178.800,00	8.800,00	694.250,00	324.736,03	311.795,23	37.274,17	311.795,23	44,91	382.454,77
6.3.1.3.02.05	HOSPEDAGENS E ALIMENTAÇÃO	41.170,00	0,00	0,00	41.170,00	5.294,00	5.249,00	330,00	5.249,00	12,75	35.921,00
6.3.1.3.02.06	DESPESA COM LOCOMOÇÃO	218.523,00	56.000,00	1.000,00	273.523,00	129.553,54	127.432,52	4.716,73	127.432,52	46,59	146.090,48
6.3.1.4	FINANCEIRAS	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	170.000,00	106.108,25	4.284,43	106.108,25	55,85	83.891,75
6.3.1.4.01	FINANCEIRAS	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	170.000,00	106.108,25	4.284,43	106.108,25	55,85	83.891,75
6.3.1.4.01.02	SERVIÇOS BANCÁRIOS	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	170.000,00	106.108,25	4.284,43	106.108,25	55,85	83.891,75
6.3.1.5	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	130.000,00	0,00	0,00	130.000,00	130.000,00	96.600,00	15.000,00	96.600,00	74,31	33.400,00
6.3.1.5.01	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	130.000,00	0,00	0,00	130.000,00	130.000,00	96.600,00	15.000,00	96.600,00	74,31	33.400,00
6.3.1.5.01.01	SUBVENÇÕES	130.000,00	0,00	0,00	130.000,00	130.000,00	96.600,00	15.000,00	96.600,00	74,31	33.400,00
6.3.1.6	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	4.345.306,00	0,00	0,00	4.345.306,00	4.314.222,92	3.967.096,03	115.506,86	3.967.096,03	91,30	378.209,97
6.3.1.6.01	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	4.345.306,00	0,00	0,00	4.345.306,00	4.314.222,92	3.967.096,03	115.506,86	3.967.096,03	91,30	378.209,97
6.3.1.6.01.01	TRIBUTOS	102.360,00	0,00	0,00	102.360,00	71.276,92	19.906,96	238,45	19.906,96	19,45	82.453,04
6.3.1.6.01.02	CONTRIBUIÇÕES	4.242.946,00	0,00	0,00	4.242.946,00	4.242.946,00	3.947.189,07	115.268,41	3.947.189,07	93,03	295.756,93
6.3.1.9	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	165.300,00	2.000,00	2.000,00	165.300,00	100.000,00	17.673,11	1.623,64	17.673,11	10,69	147.626,89
6.3.1.9.01	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	165.300,00	2.000,00	2.000,00	165.300,00	100.000,00	17.673,11	1.623,64	17.673,11	10,69	147.626,89

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PARANA
 Sistema de Contabilidade
BALANCETE DE VERIFICAÇÃO - ORÇAMENTÁRIO
DESPESA
Dezembro / 2022

Pág. : 4
 Data : 23.01.2023
 Hora : 15:26

Conta	Despesas Orçamentárias	Dotação Inicial	Suplementação	Anulação	Dotação Atualizada	Reserva	Despesas Empenhadas Despesas LiquidadasNo Mês..... ...Até o Mês...	%	Saldo da Dotação	
6.3.1.9.01.01	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	165.300,00	2.000,00	2.000,00	165.300,00	100.000,00	17.673,11	1.623,64	17.673,11	10,69	147.626,89
6.3.2	DESPESAS DE CAPITAL	2.589.000,00	150.000,00	0,00	2.739.000,00	716.927,45	498.648,64	24.126,15	498.648,64	18,21	2.240.351,36
6.3.2.1	INVESTIMENTOS	2.589.000,00	150.000,00	0,00	2.739.000,00	716.927,45	498.648,64	24.126,15	498.648,64	18,21	2.240.351,36
6.3.2.1.01	OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	1.090.000,00	0,00	0,00	1.090.000,00	100.773,33	0,00	0,00	0,00	0,00	1.090.000,00
6.3.2.1.01.01	OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	1.090.000,00	0,00	0,00	1.090.000,00	100.773,33	0,00	0,00	0,00	0,00	1.090.000,00
6.3.2.1.03	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	1.279.000,00	150.000,00	0,00	1.429.000,00	454.994,31	339.723,16	7.836,09	339.723,16	23,77	1.089.276,84
6.3.2.1.03.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	1.279.000,00	150.000,00	0,00	1.429.000,00	454.994,31	339.723,16	7.836,09	339.723,16	23,77	1.089.276,84
6.3.2.1.05	INTANGÍVEL	220.000,00	0,00	0,00	220.000,00	161.159,81	158.925,48	16.290,06	158.925,48	72,24	61.074,52
6.3.2.1.05.01	INTANGÍVEL	220.000,00	0,00	0,00	220.000,00	161.159,81	158.925,48	16.290,06	158.925,48	72,24	61.074,52
SUPERÁVIT							6.601.747,35	6.601.747,35			
TOTAL DA DESPESA ➡		22.847.000,00	1.057.100,00	205.800,00	23.698.300,00	18.647.530,07	17.887.398,91	1.439.517,35	17.887.398,91	75,48	5.810.901,09

LAUDELINO JOCHEM
 CO - CRCPR 44.143/O
 PRESIDENTE

EVERSON LUIZ BREDA CARLIN
 CO - CRCPR 29.607/O
 VICE PRESIDENTE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS

VALDAIR DE SOUZA
 CO - CRCPR 35.000/O
 GERENTE CONTÁBIL FINANCEIRO E RH